
Příloha - dotazník  

 

Dobrý den,  

 

jsem studentkou 2. ročníku oboru Sociální pedagogika na Univerzitě Hradec Králové a ráda 

bych Vás touto formou poprosila o vyplnění následujícího dotazníku, který je určen pro 

obyvatele Hradce Králové. Jeho výsledky mi poslouží k výzkumnému šetření mé diplomové 

práce s názvem Specifika přípravy odsouzených na propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 

a jejich reintegrace. Dotazník je zcela anonymní.  

 

Předem děkuji za Vaši ochotu a čas,  

Pavlína Šejvlová  

 

Vysvětlení pojmů:  

 

Reintegrace = opětovné zařazení člověka do společnosti  

Násilná trestná činnost = trestná činnost, jejíž charakteristikou je fyzické poškození či 

usmrcení konkrétní osoby, eventuálně přítomnost záměru takový následek způsobit (pokus)  

 

 

1. Uveďte Vaše pohlaví  

 

a) žena  

b) muž  

 

2. Kolik je Vám let?  

 

a) 18-26 let  

b) 27-49 let  

c) 50 let a více  

 

3. Obáváte se osob propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody?  

 

a) ano  

b) ne  

c) nevím  

d) pouze těch, kteří spáchali násilnou trestnou činnost  

 

4. Myslíte si, že se odsouzení dovedou po případném propuštění z výkonu trestu začlenit 

zpět do společnosti?  

 

a) ano  

b) ne  

c) nevím  

d) pouze s případnou pomocí  

 

 

 

 

 



 

5. Kdybyste v běžném životě potkal/a osobu, která byla ve vězení a po propuštění vás 

která byla ve vězení a po propuštění vás požádala o pomoc, jak byste se zachoval/a?  

 

a) snažil/a bych se pomoci  

b) záleželo by na charakteru pomoci a spáchaného trestného činu  

c) jiné: _________________  

 

6. Setkal/a jste se někdy s osobou, která byla ve výkonu trestu odnětí svobody? Pokud 

ano, jakou máte zkušenost z tohoto setkání?  

 

a) nikoho takového neznám  

b) ano, má zkušenost s takovou osobou je pozitivní  

c) ano, má zkušenost s takovou osobou je neutrální  

d) ano, má zkušenost s takovou osobou je negativní  

 

7. Pokud byste byl/a majitelem firmy, zaměstnal/a byste osobu, která právě opustila 

vězení?  

 

a) ano  

b) ne  

c) nevím  

 

Pokud ano, uveďte prosím Váš důvod:  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Pokud ne, uveďte prosím Váš důvod:  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

8. Jak vnímáte pomoc ze strany státu osobám, které právě opustily vězení?  

 

a) považuji ji za důležitou  

b) mám neutrální názor  

c) není důležitá, závisí především na osobní motivaci a vůli propuštěných osob  

 

9. Myslíte si, že je u nás pro osoby, které opustily vězení, pomoc ze strany státu 

dostačující?  

 

a) ano  

b) ne  

c) nevím 

 



10. Jakou oblast pomoci považujete v procesu reintegrace za nejdůležitější? (Vyberte 

max. 3 možnosti)  

 

a) zajištění bydlení  

b) zprostředkování zaměstnání  

c) finanční podpora  

d) sociální poradenství  

e) doplnění vzdělání a kvalifikace  

f) rodinné zázemí a podpora  

g) zdravotní péče (v případě problémů se závislostmi)  

 

11. Cítíte předsudky vůči osobám, které již byly opakovaně ve vězení?  

 

a) ano  

b) ne  

c) nevím  

 

Pokud ano, uveďte prosím Váš důvod:  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Pokud ne, uveďte prosím Váš důvod:  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

12. Jak byste se zachoval/a, kdyby Vaše dítě navázalo partnerský vztah s osobou, která 

byla opakovaně uvězněna?  

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 


